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CENSO ELECTORAL DE 1897

PROVINCIA DE TERUEL.

Ayuntamiento de CUM&.

DisTrITO TNICO.—SECCION UNICA.

“Nim. de erden |
3% | g8 APELLIDOS Y NOMBRES
i E : 2 de los electores.
l
1 1| Alcusa Domingo, Joaquin. .
3 2| Alcusa Marzo, Estéban. .
4 3| Alcusa Monforte, Antonio. .
7| 4| Alegre Cortés, José. .
116/ 5| Alegre Cortés, Juan. .
8 6| Barona Pascual, Casimiro. .
9 7| Barona Pascual, José.
125 &| Barona Lopez, Ambrosio.
10f 9| Barona Lopez, Joaquin. .
11| 10| Barona Pascual, Pedro. .
12 11| Barrera Monfmte Antonio.
14| 12| Calomarde Calvé, Juan..
15| 13| Cervera Bonillo, Pedro. .
16| 14| Cervera Garcia, Emilio. . :
17| 15| Corbalan Villanueva, Manuel..
18] 16| Cortés Navarrete, Manuel. .
19| 17| Cortés Sinchez, Manuel.
20| 18| Cortés Estévan, José..
23| 19| Cortés Marzo, Tomas.
24| 20| Cortés Marzo, Lézaro.
25| 21| Cortés Gutierrez, Isidoro.
26| 22| Cortés Sénchez, Joaquin.
27| 23| Domingo Adén, Bernardo. .
29| 24| Domingo Adén, Francisco. .
120{ 25| Domingo Marqués, Jorge. .
31| 26| Domingo, Marqués, José. .
33| 27| Domingo Cortés, Agustin. .
36| 28| Domingo Domlngo Sebastidn.
37| 29| Domingo Giiemez, Miguel..
114 30| Dofiate, Leon.
105| 31| Estévan Navarro, Antonio..
121 32| Fortea Cortés, Francisco.
39| 33| Fortea Fortea, Rafaél.
40| 34| Fortea Fortea, Jorge.
48| 35| Giménez Julidn, Miguel.
44| 36| Giménez Bellido, Franeisco.
45| 37| Giménez Marqués, Francisco. .
46| 38| GiménezMarqués, Juan Manuel
49| 39| Gimeno Monforte, Vicente..
50{ 40| Gémez Civera, Joaquin.. . .
52| 41| Izquierdo Menged, Melchor. .
54| 42| Julian Tomds, José. ;
55| 43| Julidn Barona, Antonio..
57| 44| Julian Cortés, Gregorio..
58| 45| Julian Cortés, Ciriaco.
59| 46| Julidn Cortés, Pablo..
60 47| Julidn Tomés, Ramou.
61| 48 Julidin Giménez, José.
62| 49| Juliin Domingo,Juan Francisco
117| 50| Julidn Marques, Mariano.
63| 51| Leon Navarrete, Pedro. .
64 53 Leon Nawauete Antonio.
65| 5% Marco Domingo, Antonio.
106| 54| Marco Fuertes, Marcelino.
111 05| Marco Navanete Bernardo.

129

Ricos hombres 3
Tienda 2
Teruel 3
Tienda 8
Tienda 1
Lotero 12
Concejo 1
Pecha 21
Pecha 9
Constitucional 2
Iglesia 11
Loreto 15
Ricos hombres 8
Ricos hombres 8
Castillo. 10
Pecha 17
Pecha 17
Iglesia 8
Concejo 3
Concejo 3
Concej> 2
Loreto 16
Tienda 4
Tienda 6
Barrio hondo 8
Pecha 14,
Collado 2
Tienda 7
Collado 12
Pecha 5
Tienda 9
Castillo 5
Loreto 4
Collado 11
Pecha 7

Pecha 6

Pecha 6
Pecha, 6
Tienda 11
Tienda 11
Collado 5
Loreto 6

Pecha 10

B: rrio hondo 14
Bairio hondo 1
Collado 1
Loreto 7
Collado 75
Collado 13
Collado 13
Pecha 16
Loreto 11
Pecha 15
Iglesia 9
Pecha 15

Sies 6 no J_‘}?L
elegible - 3

. Ara C = £,

! Profesién. l:once?:I's':B g
labrador si si] si
labrador » si| si
labrador » si| si
labrador » no| ne
labrador » no| no
labrador » si| s
labrador > sif si
jornalero » no| ne

abrador » si| &1
labrador » si| &
labrador » no| no

astor » no| no

abrador » si| si
labrador » si| si
jornalero » gi| sl
labrador » si| si
labrador » 1] ®1
labrador » si| si

labrador » si| 81
pastor » si| 8l

-tlabrador = gi| S
labrador » gi| sl
labrador » si| =

sastre » no| 0o
labrador » nc| no
labrador » no| DO
carpintero » si| ®1
labrador » si| si
labrador » no| DO
barbero » si| sl
labrador » gif sl
labrador » i Sl:.
labrador » si| si
jornalero » nol DO
labrador » no| DO
labrador » nol D@
labrador » si| si
labrador » no| DO
labrador » no| Do
labrador » no| DO

astor » gi| sl
abrador » si| sl
labrador » gi| i
labrador » si| si
labrador » si| 81
labrador » gi| si
labrador » gi| si
labrador » si| sl
tendero » g sl
labrador » na| Do
labrador » si| =i
labrador » gi| si
labrabor » gi| si
labrador » no| no
caminero » gil si
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72
73

122
74

107
7%
76
78
79

123

113
80
81
82
83
84
85
86
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118

119
88
89
90
91
92
93
96
97
98

109
99

100

101

102

103

126

104

=
APELLIDOS Y NOMBRES E

de los electores. :
Marqués Cortés, Juan. .|38
Marqués Gil, Antonio. .33
Marqués Lopez, José.. -129
Martin Cortés, Antonio. . 145
Marzo Domingo, Joaquin. . .[54
|| Milla Asensio, Pedro.. |70
Milla Eleolano. Tomds. . .44
Minguez Asensio, Pedro. |26
Minguez Navarrete, Rafaél. .[55
Miralles Garay, Manuel. . 71
Monleon Marqués, Ignacio.. .|71
Monleon Pasecnal, Florencio. .{34
Navarrete Escolano, Leandro. .57
Navarrete Escolano, Vicente. .[55
Navarrete Navarrete, Nicolds..|25
Orrios Redon, Francisco. BED
Orrios Redon, Manuel. .[89
Orrios Redon, Jorge. . 140
Pascual Uson, Juan. . 73
Pascual Usén, Manuel. . . .|65
Pascual Giménez, Lamberto. .[43
Pascual Giménez, Juan.. 134
Pérez Alcusa, Antonio. . .165
Pérez Marin, José.. . . = .}29
Pascador Caballero, Marcelino. |65
Pescador Herrera, Mariano.. .31
Quilez Navarrete, Manuel. . .|55
Quilez Navarrete, Antonio.. 50
Ramirez Estévan, Lamberto. .[59
Ramirez Aparicio, Antonio. 34
Romero Puertas, Ramon. 73
Romero Gil, Lamberfo. . 38
Sanchez Rodriguez, Florentin. |53
Sinchez Tom4s, Pedro. . 437
Sdnchez Marzo, Joaquin. .58
Tio Calvo, Ignacio. s 157
Tio Calvo, Manuel. |42
Tomds Pascual, Antonio. 45
Tom#s Giménez, Tomads.. 63
Tomas Giménez, Miguel. 170
Tomés Mondragon, Roque.. .[34
Tomds Naverrete, Valentin. .{35
Yuste Sancho, Francisco. 59

SABE

Si es 6 no
elegible = =
paracargos;, S =
Domicilio. Profesién coneejiles | - 2
|
Collado 10 labrador si si| si
Barrio hondo 13 |labrador no| no
Tienda 3 labrador » gi| sl
Pecha 10 labrador » si| si
Barrio hondo 7 labrador » no| no
Pecha 18 tejedor » si| si
Pacha 18 tejedor » si| si
Constitucional 3 [labrador » si| &
Constitucional 3 {labrador » si| si
Igiesia | ministrante » R B
Barrio hondo 11 {labrador » si| ai
Barrio hondo 11 {labrador » si| si
Ricos hombres 9 {labrador » si| i
Barrio hondo 3 labrador » si| &
Ricos hombres 9 {labrador » 81| g
Collado 8 jornalero » gi| &
Teruel b albafiil » si{ gi
Barrio hondo 15 |albaiiil » si| gi
Ricos hombres 2 |labrador » sif s
Gastillo 2 labrador » si| g
Ricos hombres 2 {labrador » no| na
Loreto 13 pastor » no{ no
Pecha 2 maestro » slf  si
Collado 9 labrador » si| si
Barrio hondo 4  |jornalero “» sif si
Barrio hondo 4 cura » si| i
Pecha 20 labrador » no| no
Pecha 14 labrador » si| &
Pecha 3 labrador » no| na
Pecha 14 jornalero » nof no
Barrio hondo 5  |jornalero » no| no=
Collado 1 Jornalero » si| si
Barrio hondo 10 [labrador » no| no
Pecha 8 labrador » si| =i
Pecha 19 sacristan » no! no
P. constitucional 7 herrero » si| si
Teruel 2 albafiil » si| =i
Loreto 10 labrador » sif sl
Loreto 3 labrador » siy s
Loreto 9 jornalero » no| ne
Castillo 4 labrador » no| no
Loreto 3 labrador » si| si
labrador] » si| si

Bar.io hondo 7




CENSO ELECTORAL.

ANOG 1899,

PROVINGIA DE TERUEL,

SECCION UNICA.— 104 electores.

AYUNTAMIENTO DY CUBLA.

Apellidos y nombres de los electores,
con expresion de su numero correlativo.

1—Alcusa Domingo, Joaquin.
2—Alcusa Domingo, Luis.
3—alcusa Marzo, Estéban.
4—Alcusa Monforte Antonio,
5—Alegre Blasco, Agustin. .
6—Alegre Cortés, José.
7—Alegre Cortés, Juan. .
8 —Barona Pascual, Casimiro.
9—Barona Pascual, José. .
10—Barona Lopez, Joaquin.
11—Barona Pascual, Pedro.
12—Barrera Monforte, Antonio. .,
13—Bedrina Martin, José. .
14— Calomarde Calvé, Juan.
15—Cervera Bonilla, Pedro.
16—Cervera Garcia, Emilio.
17—Corbalan Villanueva, Manuel.
18—Cortés Navarrete, Manuel.
19—Cortés Sanchez, Manuel. .
20—Cortés Estéban, José. .
21—Cortés Soriano, Antonio. .
22—(Cortés Soriano, Miguel. . .
23—Cortés Marzo, Tomas. .
24—Cortés Marzo, Lazaro. .
25—Cortés Gutierrez, Isidoro..
26—Cortés Sanchez, Joaquin..
27—Domingo Addn, Bernardo.
28 —Domingo Adén, Manuel. .
29—Domingo Adédn, Francisco. .
30—Domingo Marqués, Manuel. ,
3l—Domingo Marqués, José. .
32—Domingo Cortés, Miguel..
33—Domingo Cortés, Agustin.
34—Domingo Martin, Gregorio. .
35—Domingo Domingo, Gregorio.

36—Domingo Domingo, Sebastian, i

37—Domingo Giiemez, Miguel. .
38—Durbédn Civera, Laureano. .
39—TFortea Fortea, Rafael.. . .
40—TFortea Fortea, Jorge. .

41 —Fortea Cortés, Francisco..
42__TFortea Cortés, Rafael. .
43—@Gil Novella, Jose :

44 Giménez Belhdo Fsaumsco
45—Giménez Marques Francisco.

46—Giménez Marqués, Juan Manuel.

47—Giménez Lozano, José. . .
48—Giménez Julian, Miguel. .
49—@Gimeno Monforte, Vicente.
50 —Gomez Civera, Joaquin.
51—Gonz4alez Mallén, Miguel..
52—Izquierdo Mengod Melchor. .
53—Julisin Pascual, Antonino,
54—Julidn Tomads, José.
55—Julidn Barona, Antonio. .
56—Julian Cortés, Manuel.
57—Julidn Cortés, Gregorio. .
58—Julian Cortés, Ciriaco. .

|- 32

Edad.

45
45
37
4]
78
49
36
37
31
31
25
46
54
3t
52
34
30
59
33

78
69
36
29
25
29
63
60
42

|

Domicilio.,

Profesidn.

Ricos hombres 3
Loreto 14
Tienda 2

Tearuel 3
Constitucional 4
Idem 4

Tienda 8

Loreto 12
Concejo 1
Pecha 9
Constitucional 2
Tolesia 11
Castillo 4
Loreto 15

Ricos hombres 8
Tdem 8

Castillo 10
Pecha 17

Idem 17

Iglesia 8
Collado 5
Concejo 3

Idem 3

Tdem 3

Idem 2

Loreto 16
Tienda 4

Idem 9

Idem 6

Pecha 14

Idem 14

Tdem 1

Collado 2
Teruel 5

Pecha 5

Tienda 7
Collado 12
Barrio hondo 4
Loreto 4
Collado 11

Idem 4

Loreto 4

Teruel 1

Pecha 6

Idem 6

Idem 6
Coustitucional 6
Pecha 7

Tienda 11

Idem 11

Idem 5

Collado b
Loreto 6

Idem 6

Pecha 10
Castillo 5
Barrio hondo 14
Idem 1

labrador
idem
idem
idem
idem
idem
iidem
idem
idem
idem
idem
lidem
1dem
pastor
labrador
idem
jornalero
labrador
idem
1dem
idem
idem
idem
pastor
labrador
idem
1dem
idem
sastre
labrador
idem
tendero
carpintero
labrador
jornalero
labrador
idem
cura econdémo
labrador
jornalero
labrador
idem
idem
idem
idem
idem
idem
idem
idem
idem
alguacil
pastor
labrador
idem
idem
idem
idem
idem

=
J

Sabe ‘\

leer.

si
81
sl
gl
no
no

no |

sl
si
si
si
no

no |
no |

si
s1
si
si
sl
si
si
si
si
si
si
si
si
si
no
si

no |

si
si
no
no
si
no
si
si
no
si
si
no
no
si
no
si
no
no
no
si
si
no
si
si
si
si
si

Sabe
eseribir,

e == =

81
&1
51
si
no
ne
no
51
s1
si
81
no
no
ne
si
si
81
si
s1
51
s1
si
si
81
81
si
si
si
no
si
no
s1
si
no
no
si
no
si
si
no
si
si
no
ne
si
no
si
no
no
no
si
si
ne
si
si
si
si
si




Apellidos y nombres de los electores,
con expresidn de su nimero correlativo.

59—Julidan Cortes, Pablo..
$0—Julian Tomas, Ramon,
61—Juliin Giménez, José. . . .
62—Julian Domingo, Juan Francisco
"63—Ledon Navarrete, Pedro.
34—ILeon Navarrete, Antonio.
85—Marco Domingo, Antonio.
68—Marqués Estéban, José.
7—Marqués Cortés, Juan.
68 —Marqués Gil, Antonio. = .
69—Marqués Estéban, Jorge. .
70—Martin Cortas, Antonio.
71 —Martin Julve, Valeriano. .
72—Milla Asensio, Padro. .
78__Milla Ezcolano, Tom3is, .
74—Minguez Navarrete, Rafael..
75—Monleon Marqués, Ignacio
76 —Monleon Pascual, Florencio.
77—Monleén Mengod, Félix. .
78—Navarrete Escolano, Leandro
79_Navarrete Kscolauo, Vicente
80—Orriog Reddn, Manuel.
&1—0Orrios Redon, Jorge. .
82—Pascual Uson, Juan.
83—Pascual Uson, Manuel.
84—Pascual Giménez, Lamberto..
85—Pascual Giménez, Juan. .
86—Pérez Alcusa, Antonio.
87—Puertas Tomas, Elias.. . .
88—Quilez Navarrete, Manuel.
89—Quilez Mavarrete, Antonio. .
90—Ramirez Estéban, Lamberto.
91 —Ramirez Aparicio, Antonio. .
99__Romero Puertas, Ramon., .
93—Romero Gil, Lamberto. . .
94—Sdnchez Orrios, Joaquin. .
95—Sinchez Orrios, Lamberto. .
06—3Sanchez Rodriguez, Florentin, .
97 —Sanchez Tomas, Pedro.
98—Sinchez Marzo, Joaquin.
99—Tio Calvo, Manuel. .
100—Tomsis Pascual, Antonio.
101 —Tomds Giménez, Tomis. .
102—Tomis Giménez, Miguel..
103—Tomas Mondragoén, Roque. .
104—Yuste Sancho, Francisco..

Edad.

39
39
27
54
35

20
66
31
26
60
38
36
63
37
48
64
27
56
BIY
48
52

Ea)
(o]

66
58
36
27
48
45
48
43
52
26
66
31
66
60
46
30
5l
35
38-
86
63
27
48

_Domicilio. Profesién. o e
eer. |escribir.
Collado 1 labrador - si sl
Loreto 7 idem sl si
Collado 7 idem si 8l
Idem 13 tendero” si sl
Pecha 16 labrador sl )
Loreto 11 idem si si
Pecha 15 idem si 8l
Collado 10 idem si si
Idem 10 idem si si
Barrio hondo. 13 idem no no
Idem 6 . |ldem no no
Decha 10 idem si si
Collado 4 jornalero si si
Pecha 18 tejedor si si
Idem 18 idem sl sl
Counstitucional 3 labrador si sl
Barrio hondo 11 idem si sl
Idem 11 labrador si si
Idem 8 ; pastor no | no
Ricos hombres 9. labrador si si
Barrio hondo 3 idem si si
Teruel 5 albaiiil si si
Barrio hondo 15 idem si sl
Ricos hombres 2 labrador si gl
Castillo 2 idem si sl
Ricos hombres 2 idem no |- no
Loreto 13 - |pastor no | Do
Pecha 2 maestro si si
Collado 9 labrador no no
Pecha 20 idem no no
ldem 14 idem si si
Idem 3 . |idem 1no no
Idem 14 jornalero no | Do
Barrio hondo 5 idem no | 1O
Collado 1 ” idem si 81
ldem 3 idem no | DO
Iglesia 9 labrador si sl
Barrio hondo 10 idem 1no no
Pecha 8 idem sl sl
Idem 19 sacristin 1no 1no
Teruel 2 albaiiil si sl
Loreto 10 labrador si si
Idem 3 idem si gl
Idem 9 jornalero no | no
Castillo 4 labrador no no
Barrio hondo 7 idem si sl

-




